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  ×   مهارت مدیریت  ×    ×  سجاد دهقان  ×  

مدير خودمان شويم

چگونه می شود افراد در زمان بروز تعارض و 
بگومگو و بیان انتقادات نسبت به همدیگر، نه تنها 
ناراحت نشــوند، بلکه این فرصت را برای رشــد 
خودشــان خوب ببینند و از آن استفاده کنند؟ 
شــاید بتوان گفت، مهم تریــن باعث و بانی این 
اتفاق زیبا در محیط کســب وکار، نگرش مثبت 

افراد است.
نگرش مثبت یعنی افراد اطلاعات مغزی شان و 
اتفاقات اطراف را با ذهنیت خوش بینانه بنگرند و 
پردازش کنند. اما این سخن به معنی نیست که 

ســاده باشند یا واقعیت ها را نبینند. در واقع، 
افراد مثبت نگر می دانند، موفقیت مســیر پرپیچ 
و خمــی دارد و در این مســیر طبیعی موانع و 
شکست وجود دارند. اما آن ها به توانمندی های 
خودشــان و افرادی که از آن ها کمک می گیرند 
ایمــان دارند و باور دارند که از پس مشــکلات 
برمی آینــد. پس ایــن افراد مشــکلات و حتی 
شکست ها را هم می بینند. اما نکته آنجاست که 

در برابر آن ها تسلیم نمی شوند.
اولین فایدة این نــوع نگرش مثبت، کم کردن 
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فشار روانی خودتان و محیط کارتان است. به 
این ترتیب، دیگر شکســت و مشکلات در شما 
فشار روانی و ترس ایجاد نمی کنند، بلکه شما با 
نگرش مثبت، عبور از مشکلات را ملکة ذهنتان 
کرده اید و این باعث می شــود سطح فشار روانی 
پایین بیاید و این به خصوص در محیط های کاری 
که سطح فشــار روانی بالایی دارند، بسیار مفید 

است.
این کم شــدن فشــار روانی فایدة دوم را رقم 
می زند. بهره وری افراد بیشتر می شود. فشار روانی 
که از ذهن برداشته می شود، فرصت تمرکز پیش 
می آید و این باعث به وجدآمدن ذهن می شود و 
در بهترین حالت ممکن کار می کند. این افزایش 
تمرکز، به طور طبیعی بهــره وری کارتان را زیاد 

می کند.
شــما و کارمندانتان با داشــتن نگرش مثبت 
می توانید مســائل را هم راحت تر حل کنید. در 
واقع، قدرت حل مسئله در شما زیادتر می  شود. از 
سوی دیگر با نگرش مثبت می توانید مهارت های 
لازم کاری یــا فردی را راحت تر و ســریع تر یاد 
بگیرید. نگرش مثبــت در محیط کار ذهن فرد 
را بــاز و به او کمک می کنــد از همکاران خود 
بیاموزد و از طریق برنامه های آموزش رســمی 
نیز مهارت های جدیدی کســب کند. علاوه بر 
این، نگرش مثبت به شــما کمک می کند برای 
امتحان کردن چیزهای جدیــد، انگیزه و تمایل 
بیشتری داشته باشــید، چون مطمئن هستید 
توانایی یادگیری مهارت جدید را دارید. بنابراین، 
از فرصت هایی مانند برنامه های ارتقای شغلی یا 
برنامه های آموزشــی، به بهترین شکل استفاده 

خواهید کرد.
حالا تصور کنید فشار روانی ناشی 
از نگرش منفی بر قضاوت های شما 
در محیط کار تأثیر نگذارد. باز هم 
به طور طبیعی تصمیم گیری های 

بهتــری خواهید داشــت و از 
اینکه تصمیم درست خواهید 
گرفت، اطمینان بیشتری در 
می کنید.  احساس  خودتان 
می تواند  مثبت اندیشی  این 

روی تعاملات شما با دیگران 
تأثیر مثبت بگذارد. بیشتر  نیز 

افراد تمایل دارند در محیط های 
کاری بــا افراد دارای ذهن مثبت 

ارتباط برقرار کنند و از افراد بدبین و منفی باف 
دوری می کننــد. این اتفاق باعث می شــود در 
محیــط کاری با افراد زیادی به ســرعت ارتباط 
برقرار کنید. ثمرة این ارتباطات آن است که در 
محیط کار راحت تر شبکه می شوید و راحت تر با 
هم کار گروهی خواهید کرد. پس مثبت اندیش 
بودن شما می تواند در محیط کار به سرعت شما 
را با افراد زیادی آشنا کند که از فکر و مسیر شما 

حمایت کنند.
همان طور که در ابتدای نوشته گفته شد، این 
ذهنیت می تواند تعارض ها را بسیار آموزنده کند. 
بارها دیده ایم، بیان انتقادات نسبت به افراد، باعث 
ایجاد دلخوری و ناراحتی میان آن ها می شــود 
و تعارض  هم باعث شکسته شــدن انسجام افراد 
درون کســب وکار شده است. افراد مثبت اندیش 

انتقادات را فرصت یادگیری می دانند. 
آن ها نســبت به فرد مقابلشان احساس بدی 
ندارنــد و انتقــاد او را برای تکمیل خودشــان 
کمک کننده می دانند. از طرف دیگر، قرار نیست 
همة افراد همیشه با شــما موافق باشند. حالا 
شــما با این واقعیت چگونه روبه رو می شوید؟ 
می خواهید شــب و روز دنبــال جلب رضایت 
همة افراد دور و بر و همکارانتان باشــید؟ کار 
عاقلانه ای است؟! اصلًا شدنی است؟! پاسخ هر 
دو ســؤال خیر است. پس باید این مسئله را در 
ذهن خود حل کنید که پیش آمدن اختلاف نظر 
و مخالفت افراد در زندگی و کار اتفاقی طبیعی 
خواهد بود. پس بهتر است در این مواقع تبدیل 
شــویم به گوشی شنوا برای شنیدن حرف های 
افرادی کــه با ما تعارض دارنــد. این کار افراد 

مثبت اندیش است. 
ما نمی توانیم ادعا کنیم انســان 
کاملی هســتیم و هیچ و عیب و 
نقصــی نداریم یا بــه روش ها و 
پیشنهاد ها و کسب وکارمان 
هیچ انتقادی وارد نیست، 
مهــم آن اســت که با 
برطرف کــردن نقــاط 
ضعف، بهترینِ خودمان 
شویم. و بهترین راه برای 
ایــن کار، گــوش دادن به افرادی 
است که با آن ها تعارض داریم. این 
یعنی مثبت اندیشیم و تعارض ها را 

به فرصت تبدیل کرده ایم.


